
1 

 

  Z   Á   P   I   S 
z 90. zasedání VALNÉ HROMADY 

dobrovolného svazku obcí 

MIKROREGION IVANČICKO 
konané dne 13. června 2023 (úterý) v 16.00 hod. v Mělčanech 

(v budově obnoveného obecního statku, Mělčany č. 64) 

 
 

 

Přítomni – členové VH s oprávněním hlasovat (funkce – obec):  

 

David Hrbáček (místostarosta, Dolní Kounice), Miloš Dostalý (starosta, Hlína), Mgr. Jana 

Heřmanová (pověřená zastupitelka, Ivančice), Jiří Kališ (starosta, Kupařovice), Michal Hledík 

(místostarosta, Mělčany), Ing. Jan Trecha (místostarosta, Moravské Bránice), Klára Hošková 

(místostarostka, Nová Ves), Zdeněk Kališ (starosta, Nové Bránice), Ing. Svatopluk Staněk 

(místostarosta, Oslavany), Martin Janíček (starosta, Pravlov), Dana Prušková (starostka, 

Senorady) 

 

Omluveni – členové VH: MVDr. Šárka Matoušková (starostka, Ketkovice), Ing. 

Tereza Hanělová (starostka, Němčičky) 

 

Nepřítomni:  Mgr. Aleš Kráčmar (starosta, Biskoupky), Martin Jacko  

(starosta, Čučice) 
 

Hosté (funkce):   Mgr. Lenka Žikešová (starostka, Dolní Kounice), David 

Fiala (starosta, Mělčany), Mgr. Miloš Musil (předseda 

cyklokoordinační komise) 
 

Zaměstnanci MR Ivančicko:  Ing. Bohumil Smutný, Mgr. Bc. Marek Sigmund, Jitka 

Živná  

 

 

NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 
_________________________________________________________________________ 

 

1) Zahájení 

2) Zpráva o činnosti 

3) Volba člena kontrolního výboru 

4) Účetní závěrka za rok 2022 

5) Závěrečný účet za rok 2022 

6) Projekt „Realizace kulturních a společenských akcí podporujících identitu regionu“ 

7) Společný projekt předkládaný do grantového řízení Podpora regionů 2023 od Nadace ČEZ 

8) Strategie cyklistické (bezmotorové) dopravy Mikroregionu Ivančicko 

9) Cyklostezka Ivančice – Dolní Kounice 

10) Členský příspěvek pro MAS Brána Brněnska, z.s. 

11) Odpadové hospodářství 

12) Různé, podněty, rozprava 

13) Závěr 



2 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Zahájení valné hromady se ujal starosta hostitelské obce Mělčany David Fiala, který přítomné 

přivítal. Poté představil budovu, ve které se zasedání valné hromady koná a pak všechny 

přítomné provedl celým areálem obnoveného obecního statku nazývaného „Nechvátalův 

statek“. Jde o bývalý brownfield, který obec za pomoci dotací i vlastních zdrojů celý 

zrekonstruovala a přestavěla na bytové i společenské prostory. Po návratu do zasedací místnosti 

ještě všechny přítomné přivítala předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová, 

poděkovala hostitelům a VH oficiálně zahájila. Poté informovala, že je přítomna nadpoloviční 

většina členů valné hromady, a tudíž je valná hromada usnášeníschopná. Přednesla návrh 

programu zasedání, který byl zástupcům obcí zaslán s pozvánkou, zeptala se ostatních, zda má 

někdo nějaký návrh na pozměnění či doplnění programu, ale vzhledem k tomu, že se nikdo 

nepřihlásil, nechala hlasovat o předloženém návrhu programu zasedání: 

 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 1A 

VH schvaluje program zasedání. 

 

Určení a schválení ověřovatele zápisu 

Ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Jan Trecha.  

 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 1B 

VH jmenuje ověřovatelem zápisu Ing. Jana Trechu. 

 

 

 

2. ZPRÁVA O ČINNOSTI 

Tajemník Ing. Bohumil Smutný informoval o činnosti CSS za období březen až červen 2023, 

která je přílohou zápisu. K uvedenému bodu neměl nikdo žádné připomínky. 

 

Dále si vzal slovo pověřenec pro ochranu osobních údajů Mgr. Bc. Marek Sigmund, který 

přítomné informoval o činnosti pověřence GDPR za uplynulé období. 

 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 2 

VH bere na vědomí informace o činnosti Centra společných služeb za období březen až 

červen 2023. 

 

 

 



3 

 

3. VOLBA ČLENA KONTROLNÍHO VÝBORU 
 

V měsíci květnu došlo k úmrtí starosty obce Biskoupky Josefa Bendy, který byl zároveň i 

členem kontrolního výboru MR. Z tohoto důvodu je nutné uskutečnit nové hlasování a zvolit 

nového člena. Tajemník navrhl, že by to měl být opět někdo z menší obce, aby byl zachován 

poměr mezi městy a malými obcemi. Z tohoto důvodu byla tedy na pozici nového člena 

kontrolního výboru navrhnuta starostka obce Senorady Dana Prušková, která s návrhem 

souhlasila. Žádný další návrh nepadl, a tak nechala předsedkyně SV hlasovat o tomto návrhu. 

 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 10 0 1 

 

Usnesení č. 3 

VH volí členem kontrolního výboru paní Danu Pruškovou. 

 

 

4. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022 
 

Tajemník VH předkládá ke schválení účetní závěrku MR Ivančicko za rok 2022 sestavenou ke 

dni 31.12.2022. Účetní závěrka byla dle zákona 15 dní před konáním VH zveřejněna na 

úředních deskách a členům VH zaslána společně s podklady předem k nastudování. K tomuto 

bodu neměl nikdo žádné dotazy ani připomínky, a tak nechala předsedkyně opět hlasovat.  

 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 4 

VH schvaluje účetní závěrku Mikroregionu Ivančicko za účetní období 2022 sestavenou 

ke dni 31.12.2022 v předloženém znění.  

 

 

 

5. ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 
 

Tajemník informoval, že návrh závěrečného účtu za rok 2022 byl včetně všech příloh zveřejněn 

na úředních deskách členských obcí dle zákona, 15 dní před konáním VH a nebyly k němu 

vzneseny žádné námitky ani připomínky. Součástí závěrečného účtu je i Zpráva o přezkoumání 

hospodaření svazku za rok 2022 bez výhrad. Veškeré výše zmiňované dokumenty jsou 

připraveny ke schválení valnou hromadou. 

 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 5 

VH schvaluje závěrečný účet Mikroregionu Ivančicko za rok 2022 vyjádřením souhlasu s 

celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 



4 

 

6. PROJEKT „REALIZACE KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 

PODPORUJÍCÍCH IDENTITU REGIONU“ 

I v letošním roce Mikroregion zažádal o dotaci na Jihomoravský kraj, jejímž cílem je podpořit 

realizaci nejvýznamnějších tradičních kulturních a společenských akcí, které utvářejí identitu 

regionu a jsou pravidelně pořádány v členských obcích Mikroregionu Ivančicko. Mikroregion 

Ivančicko pomůže osmi členským obcím s realizací hlavního kulturního programu jejich akcí 

tím, že jim samostatně zajistí dílčí nebo celou část kulturního programu akce, či zajistí služby 

nezbytné k realizaci kulturní akce. Zapojené obce do projektu: Hlína, Ketkovice, Kupařovice, 

Moravské Bránice, Němčičky, Nová Ves, Oslavany, Senorady. 

Celkové předpokládané výdaje: 505.000 Kč, výše schválené dotace: 250.000 Kč, 

předpokládaná spoluúčast (zajistí obce): 255.000,- Kč. 

Dotace JmK byla schválena v plné výši, o kterou mikroregion požádal, tajemník tedy předkládá 

ke schválení přijetí této dotace. 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 10 0 1 

 

Usnesení č. 6a 

VH schvaluje přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje ve výši 250.000 Kč na projekt „Realizace kulturních a společenských akcí 

podporující identitu Mikroregionu Ivančicko“ (dále jen „projekt“), který proběhne v 

členských obcích Mikroregionu Ivančicko: Hlína, Ketkovice, Kupařovice, Moravské 

Bránice, Němčičky, Nová Ves, Oslavany, Senorady (dále jen „zapojené obce“). Celková 

předpokládaná finanční výše výdajů projektu činí 505.000 Kč, vlastní zdroje ke 

spolufinancování projektu v minimální výši 50 % výdajů budou zajištěny formou 

mimořádných členských příspěvků od zapojených obcí. 

 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 10 0 1 

 

Usnesení č. 6b 

VH schvaluje mimořádný členský příspěvek pro každou zapojenou obec do projektu, 

který pro bude stanoven jako rozdíl mezi skutečně vynaloženým výdajem na realizovanou 

aktivitu a schválenou částkou dotace na tuto aktivitu (výše dotace činí max. 50 % 

schválených uznatelných výdajů dle rozpočtu projektu). Současně schvaluje příspěvek ve 

výši 6 % z výdajů aktivity každé zapojené obce na organizační zajištění a administraci 

projektu prováděnou Mikroregionem Ivančicko.  

Zapojené obce budou vyzvány k úhradě mimořádných členských příspěvků dle termínů 

jednotlivých aktivit realizovaných v obcích. 

 

 

7. SPOLEČNÝ PROJEKT PŘEDKLÁDANÝ DO GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ 

PODPORA REGIONŮ 2023 OD NADACE ČEZ 
 

Předsedkyně slovo udělila opět tajemníkovi, který zástupce obcí informoval o skutečnosti, že 

v květnu byl zpracován projekt „Podpora obcí Mikroregionu Ivančicko a společné aktivity 

2023“, do kterého byly zahrnuty požadavky obcí Biskoupky, Čučice, Dolní Kounice, Hlína, 

Ketkovice a Kupařovice na základě jejich žádostí o účelový finanční dar. Po konzultaci již 

připraveného společného projektu „Podpora obcí Mikroregionu Ivančicko a společné aktivity 



5 

 

2023“ s útvarem komunikace Jaderné elektrárny Dukovany bylo mikroregionu doporučeno, 

aby předložil jiné projektové aktivity. Celá projektová žádost byla již kompletně připravená 

k odeslání a zahrnovala všechny požadavky obcí dle původní koncepce projektu, kterou 

schválil správní výbor svým usnesením č. 3 ze dne 16. 3. 2023. Nadace ČEZ sdělila své výhrady 

zejména ke skutečnosti, že v rámci projektu jsou Mikroregionem Ivančicko členským obcím 

poskytovány účelové finanční dary na realizaci jejich individuálních aktivit a tuto formu 

spolupráce již nadále nechce podporovat. Nadace ČEZ má zájem v rámci mikroregionu 

podporovat ty společné aktivity, které budou mít dopad na širší území mikroregionu. Obce 

může Nadace ČEZ podpořit individuálně, když si podají své samostatné žádosti přímo na 

nadaci. Z toho důvodu bylo doporučeno celý projekt přepracovat tak, aby mikroregion z 

projektu vyjmul finanční dary obcím a realizoval již pouze společné aktivity pro více obcí. Jde 

o odklon od dosavadního modelu podpory, který fungoval mnoho předchozích let (cca od roku 

2015), a na který byly obce zvyklé. Další aktivitou, kterou ČEZ již nadále nechce podporovat, 

je příprava Video zpravodajství. Důvod sdělen nebyl. Tajemník shrnul, že tímto bohužel končí 

finanční dary ze strany mikroregionu pro jednotlivé obce a je nutné najít v rámci mikroregionu 

nové společné aktvity. Tajemník dále nabídl obcím výpomoc při vypracování jejich 

individuálních žádostí, které si samy mohou na Nadaci ČEZ podat. Uvedené informace vzali 

zástupci obcí na vědomí. 
 

Usnesení č. 7a 

VH bere na vědomí informace ohledně zpracovaného projektu „Podpora obcí 

Mikroregionu Ivančicko a společné aktivity 2023“, který nebyl doporučen k předložení 

do grantového řízení Nadace ČEZ – Podpora regionů 2023. Jednotlivým členským obcím 

Mikroregionu Ivančicko je doporučeno předkládat své žádosti o podporu na Nadaci ČEZ 

individuálně. 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Tajemník podrobně představil náplň a rozpočet nově navržených projektových aktivit, které 

budou rozděleny do dvou samostatných projektových žádostí, protože jde o tematicky dva 

rozdílné projekty. První projekt je obsahově zaměřen na děti a mládež, druhý projekt na 

seniorské a prorodinné aktivity. Zástupci obcí v diskuzi sdělili své náměty a podněty k náplni 

a rozpočtu projektů, které tajemník následně zapracoval. Předkyně následně nechala hlasovat o 

návrzích usnesení: 

Usnesení č. 7b 

VH schvaluje zpracování a předložení dvou samostatných projektů předkládaných do 

grantového řízení Podpora regionů 2023 od Nadace ČEZ: 

 

1. Podpora veřejných akcí pro děti a mládež v Mikroregionu Ivančicko 

Předmětem projektu bude nákup nového a doplnění poškozeného společného majetku 

pro podporu dětských akcí v členských obcích mikroregionu. Půjde o vybavení a 

doplňkovou aktivitou bude organizační příprava, propagace a koordinace veřejných akcí 

pro děti v území mikroregionu s výstupem zpracování tištěného a elektronického 

informačního materiálu „Akce pro děti a mládež v obcích Mikroregionu Ivančicko v roce 

2024“. Finanční výše žádosti o podporu do 250 tis. Kč. 

 



6 

 

2. Prorodinné a seniorské aktivity v obcích Mikroregionu Ivančicko 

Předmětem projektu bude realizace aktivit v zapojených členských obcích (zejména tam, 

kde byla na základě výstupů veřejných setkání s občany identifikována absence těchto 

aktivit). Finanční výše žádosti o podporu do 250 tis. Kč. 

 
 

8. STRATEGIE CYKLISTICKÉ (BEZMOTOROVÉ) DOPRAVY 

MIKROREGIONU IVANČICKO 
 

Od ledna do začátku června 2023 probíhala příprava dokumentu strategie cyklistické 

(bezmotorové) dopravy Mikroregionu Ivančicko. Dokument zpracovával pan Václav Vaněček 

a jednotlivé kapitoly byly průběžně konzultovány a doplňovány ve spolupráci 

s cyklokoordinační komisí Mikroregionu Ivančicko. Tento strategický dokument je jednou 

z požadovaných příloh při žádostech o dotace na výstavbu cyklostezek. Vytvářen je na období 

do roku 2030. Všechny členské obce mikroregionu měly možnost zaslat své projektové záměry, 

které byly do této strategie zapracovány. Tvorba dokumentu byla dokončena a je předkládán 

dnešní valné hromadě ke schválení. V případě, že by obce potřebovaly do dokumentu včlenit 

své další projektové záměry, lze následně dokument dále aktualizovat. S vypracovaným 

dokumentem se měli možnost zástupci obcí podrobně seznámit, byl jim poskytnut 

v elektronické formě. Nikdo nevznesl žádné náměty na doplnění nebo opravy. 

 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 8 

VH schvaluje strategii rozvoje cyklistické (bezmotorové) dopravy Mikroregionu 

Ivančicko 2023–2030.  

 

9. CYKLOSTEZKA IVANČICE – DOLNÍ KOUNICE 
 

Informace k aktuálnímu stavu přípravy shrnul tajemník. Hlavní činností ve sledovaném období 

byla projektová příprava k podání žádosti o dotaci na cyklostezku Ivančice – Dolní Kounice 1. 

etapa, tedy úsek vedoucí od železničního viaduktu přes Moravské Bránice do Dolních Kounic.  

Výzva Brněnské metropolitní oblasti na výstavbu cyklostezek a budování doprovodné 

infrastruktury v BMO byla vyhlášena na začátku května. Mikroregion zpracoval a podal v rámci 

této výzvy projektový záměr, který najdete v příloze. Po vyhodnocení projektového záměru byl 

zástupce Mikroegionu Ivančicko pozván na jednání pracovní skupiny Udržitelná mobilita, která 

doporučovala projekty Řídicímu výboru BMO k vydání stanoviska o souladu s integrovanou 

strategií rozvoje BMO. Jednání se konalo 25.5.2023 v Brně. Jednání pracovní skupiny se 

zúčastnil tajemník svazku a představil přínosy projektu z pohledu Brněnské metropolitní oblasti 

a zodpověděl dotazy členů pracovní skupiny. Výsledkem jednání bylo, že pracovní skupina 

doporučila řídícímu výboru BMO udělit kladné stanovisko o souladu s integrovanou strategií 

projektovému záměru. Tímto se nám otevírá cesta k podání žádosti o dotaci z integrovaného 

regionálního operačního programu. Celkový předpokládaný rozpočet projektu byl stanoven na 

65,5 mil. Kč, z toho stavební práce činí 61 mil. Kč vč. DPH. Dotace z evropských strukturálních 

fondů by měla činit 45,8 mil. Kč. Dále bude poskytnut ke spolufinancování příspěvek ze 

státního rozpočtu ČR, která je však v současné době nejistý a může činit od 0 do 15 % výdajů. 

Taktéž je projektu přislíbena podpora ze strany Jihomoravského kraje, kde dotace na výstavbu 

cyklostezky může činit 2 mil. Kč. Z hlediska projektové činnosti bude do konce měsíce června 



7 

 

dokončena inženýrská činnost a podána žádost o vydání stavebního povolení. Termín pro 

podání kompletní žádosti o dotaci je stanoven do 29. září 2023. Tuto žádost bude zpracovávat 

Mikroregion Ivančicko v součinnosti s odbornou dotační firmou v průběhu letních měsíců. Co 

se týká druhé etapy cyklostezky, tedy úseku Stříbského mlýna k železničnímu viakduktu, zde 

bude do 30. 6. dokončena dokumentace pro vydání stavebního povolení a do konce roku posléze 

probíhat inženýrská činnost. Co se týká třetí etapy, zde město Ivančice avizovalo, že úsek od 

Rény vedoucí po pravém břehu po proudu řeky Jihlavy ve skalnatém terénu, bude realizovat 

samostatně. 
 

Usnesení č. 9a 

VH bere na vědomí informace k průběhu zpracování a přípravy projektové žádosti o 

dotaci na akci „Cyklistická trasa Ivančice-Dolní Kounice I, úsek Moravské Bránice-Dolní 

Kounice“ předkládané v rámci 66. výzva IROP – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 

– SC 6.1 (ITI). 

 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Tajemník dále informoval valnou hromadu, že v současné době je také řešena projektová 

příprava 3. etapa cyklostezky. Je již určen přesný úsek, kterého se bude tato etapa týkat.  Jde o 

úsek v k. ú. Ivančice od chatové oblasti Stříbský mlýn k meandru řeky Jihlavy. Mikroregion si 

nechá od projektanta vypracovat orientační cenovou nabídku na projektovou přípravu této etapy 

a zahrne ji do financování z dotace JmK. Zbývající část cyklostezky bude připravovat město 

Ivančice. Valná hromada následně hlasovala o návrhu usnesení v předloženém znění: 

 

Usnesení č. 9b 

V návaznosti na usnesení č. 9B VH 88 ze dne 20. 12. 2022 a následné koordinace s městem 

Ivančice ohledně postupu při realizaci jednotlivých úseků cyklistické trasy Ivančice – 

Dolní Kounice, schvaluje podání žádosti o změnu v projektu „Cyklostezka Ivančice – 

Dolní Kounice“, který je podpořen investiční finanční podporou z rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve formě dotace (smlouva č. JMK077803/22/ORR).  Změna se týká 

projektové přípravy 3. etapy projektu, kde původní aktivita „Projektová příprava a 

podklady DUR CS Ivančice-Dolní Kounice 3. etapa – lávka“ bude nahrazena za aktivitu 

„Projektová příprava a podklady DUR CS Ivančice-Dolní Kounice 3. etapa – úsek 

chatová oblast Stříbský mlýn – meandr řeky Jihlavy“. 

Současně ukládá cyklokoordinační komisi ve spolupráci s tajemníkem a projektantem 

vyspecifikovat náplň této aktivity a podat žádost o změnu na Jihomoravský kraj v termínu 

do 31. 12. 2023. 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

10. Členský příspěvek pro MAS Brána Brněnska, z.s.  
 

 

Předsedkyně informovala, že valná hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska, z. s. 

schválila na svém zasedání dne 21.3.2023 navýšený členský příspěvek ve výši 5,- Kč/obyvatele. 

Předsedkyně dále vysvětlila důvody navýšení členského příspěvku. Splatnost příspěvku je 

30.9.2023. Výzvy budou obcím zaslány elektronicky v příštích 14 dnech. 



8 

 

 
 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 10 

Na základě žádosti MAS Brána Brněnska z.s., v souladu se stanovami a rozhodnutím 

valné hromady spolku konané dne 21. 3. 2923, VH schvaluje úhradu mimořádného 

členského příspěvku ve výši 5 Kč/obyvatele. K úhradě mimořádného členského příspěvku 

vyzývá obce, které poskytly své území MAS Brána Brněnska, tj.: Biskoupky, Čučice, 

Dolní Kounice, Hlína, Ivančice, Ketkovice, Mělčany, Moravské Bránice, Nová Ves, Nové 

Bránice, Oslavany a Senorady ve výši stanovené dle výpočtu MAS Brána Brněnska z.s. v 

termínu do 25. 09. 2023. 
 

11. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Tajemník informoval, že pokračuje příprava projektu zaměřeného na odpadové hospodářství 

v území mikroregionu, konkrétně odpadové nádoby a kompostéry. Co se týká odpadových 

nádob, tak do projektu avizovaly své zapojení zatím pouze obce Ketkovice a Senorady. Tyto 

obce již předběžně vyspecifikovaly své požadavky, jejich finanční objem však bude pro 

možnou realizaci dostatečný.  Plánované datum vyhlášení výzvy dotační výzvy OPŽP zatím 

není přesně stanovené, ale očekává se podzim 2023. Z toho důvodu se proto tajemník znovu 

obrátil na obce, pokud by se chtěl do projektu ještě někdo přidat k projektu, ať sdělí informaci 

do konce června. Dále tajemník informoval, že je ze strany obcí a veřejnosti zájem o 

kompostéry, a proto bude také provedeno dotazníkové šetření zájmu obyvatel obcí o 

kompostéry. Obce, které se takové aktivity nechtějí účastnit, nechť tuto skutečnost sdělí. 

Vzhledem k dosavadní nejasnosti termínů dotační výzvy není jisté, zda v průběhu léta nebude 

nutné již zahájit přípravné práce na projektové žádosti. Aby se nemusela svolávat valná 

hromada, bylo navrženo svěřit pravomoc správnímu výboru zahájit případnou přípravu 

zpracování žádosti o dotaci na projekt. 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 11 

Na základě požadavků obcí VH schvaluje svěření pravomoci správnímu výboru přijmout 

rozhodnutí k zahájení přípravy a zahájit případné zpracování žádosti o dotaci na projekt, 

který bude řešit potřeby odpadového hospodářství členských obcí MR Ivančicko. 

 

12. RŮZNÉ, PODNĚTY, ROZPRAVA 

 

• Vydání stolních kalendářů na rok 2024 

 

Tajemník se zástupců obcí zeptal, zda i pro rok 2024 bude z jejich strany zájem o vydání 

stolních kalendářů Mikroregionu Ivančicko, které by obsahově a formou byly obdobně pojaté 

jako vydání kalendářů v roce 2023. Zástupci obcí reagovali kladně, proto bylo hlasováno o 

návrhu usnesení: 

 

Usnesení č. 12.1 



9 

 

VH schvaluje vydání stolních kalendářů MR Ivančicko na rok 2024 (dále jen 

„kalendáře“) s tematickým zaměřením „Prezentace členských obcí a živnostníků (firem) 

z Mikroregionu Ivančicko“. Každá obec dodá 1 fotku dle vlastního výběru a současně 

doporučí 1 živnostníka (umístěno bude celkem 15 fotografií od obcí + 1 titulní, dále až 12 

fotografií živnostníků, firem). VH pověřuje správní výbor výběrem vhodného dodavatele 

pro vytištění kalendářů. Obrací se na členské obce o součinnost a dodání veškerých 

potřebných podkladů pro kalendáře. Termín uzávěrky pro podklady: 30.09.2023. 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

 

• Prohlášení k projektu MAP IV, realizovaného v rámci Operačního programu Jan 

Amos Komenský 

Předsedkyně Mgr. Heřmanová informovala zástupce obcí, že po dohodě s městem Ivančice k 

projektu MAP IV v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, navrhuje schválit 

prohlášení, že žadatelem o podporu pro území správního obvodu obce s rozšířenou působností 

Ivančice, bude město Ivančice. Město Ivančice bylo nositelem již předchozích obdobných 

projektů (MAP I-III.) a má zájem pro území ORP Ivančice být nositelem i tohoto čtvrtého 

projektu. Jedná se prohlášení, které je povinnou přílohou žádosti o dotaci na realizaci projektu. 

Paní Heřmanová dále vysvětlila náplň a aktivity tohoto projektu.  

Usnesení č. 12.2 

• VH schvaluje prohlášení k projektu MAP IV, realizovaného v rámci Operačního 

programu Jan Amos Komenský, že žadatelem o podporu pro území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Ivančice, bude město Ivančice. 

 

13. ZÁVĚR 

 

Závěrem předsedkyně poděkovala přítomným za účast, popřála všem příjemné strávení letních 

dovolených a poté 90. valnou hromadu v 18:30 hod. ukončila. 

 

V Ivančicích dne 14. června 2023 

 

 

 

 

Mgr. Jana H E Ř M A N O V Á 
předseda správního výboru svazku 

 

 

 

 

Ing. Svatopluk S T A N Ě K  Ing. Jan T R E CH A 

ověřovatel  ověřovatel 

 

 

 

Zapsali:  Jitka Živná 

Ing. Bohumil Smutný 



10 

 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  

z 90. zasedání valné hromady dobrovolného svazku obcí 

MIKROREGION IVANČICKO 
 

90. zasedání valné hromady se konalo dne 13. června 2023 v Mělčanech (v budově obnoveného 

obecního statku, Mělčany č. 64) a zúčastnilo se jej 11 zástupců členských obcí svazku – dle 

prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu. 

 

Valná hromada dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Ivančicko: 

 

1) Schvaluje program zasedání, ověřovatelem jmenuje Ing. Jana Trechu. 

2) Bere na vědomí zprávu o činnosti. 

3) Volí členem kontrolního výboru paní Danu Pruškovou. 

4) Schvaluje účetní závěrku Mikroregionu Ivančicko za účetní období 2022 sestavenou ke dni 

31.12.2022 v předloženém znění.  

5) Schvaluje závěrečný účet Mikroregionu Ivančicko za rok 2022 vyjádřením souhlasu s 

celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

6) a) Schvaluje přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ve výši 250.000 Kč na projekt „Realizace kulturních a společenských akcí podporující 

identitu Mikroregionu Ivančicko“ (dále jen „projekt“), který proběhne v členských obcích 

Mikroregionu Ivančicko: Hlína, Ketkovice, Kupařovice, Moravské Bránice, Němčičky, 

Nová Ves, Oslavany, Senorady (dále jen „zapojené obce“). Celková předpokládaná finanční 

výše výdajů projektu činí 505.000 Kč, vlastní zdroje ke spolufinancování projektu v 

minimální výši 50 % výdajů budou zajištěny formou mimořádných členských příspěvků od 

zapojených obcí. 

b) Schvaluje mimořádný členský příspěvek pro každou zapojenou obec do projektu, který 

pro bude stanoven jako rozdíl mezi skutečně vynaloženým výdajem na realizovanou 

aktivitu a schválenou částkou dotace na tuto aktivitu (výše dotace činí max. 50 % 

schválených uznatelných výdajů dle rozpočtu projektu). Současně schvaluje příspěvek ve 

výši 6 % z výdajů aktivity každé zapojené obce na organizační zajištění a administraci 

projektu prováděnou Mikroregionem Ivančicko. 

Zapojené obce budou vyzvány k úhradě mimořádných členských příspěvků dle termínů 

jednotlivých aktivit realizovaných v obcích. 

7) a) Bere na vědomí informace ohledně zpracovaného projektu „Podpora obcí Mikroregionu 

Ivančicko a společné aktivity 2023“, který nebyl doporučen k předložení do grantového 

řízení Nadace ČEZ – Podpora regionů 2023. Jednotlivým členským obcím Mikroregionu 

Ivančicko je doporučeno předkládat své žádosti o podporu na Nadaci ČEZ individuálně. 

b) Schvaluje zpracování a předložení dvou samostatných projektů předkládaných do 

grantového řízení Podpora regionů 2023 od Nadace ČEZ: 

1.Podpora veřejných akcí pro děti a mládež v Mikroregionu Ivančicko 

Předmětem projektu bude nákup nového a doplnění poškozeného společného majetku 

pro podporu dětských akcí v členských obcích mikroregionu. Půjde o vybavení a 

doplňkovou aktivitou bude organizační příprava, propagace a koordinace veřejných akcí 

pro děti v území mikroregionu s výstupem zpracování tištěného a elektronického 



11 

 

informačního materiálu „Akce pro děti a mládež v obcích Mikroregionu Ivančicko v 

roce 2024“. Finanční výše žádosti o podporu do 250 tis. Kč. 

2.Prorodinné a seniorské aktivity v obcích Mikroregionu Ivančicko 

Předmětem projektu bude realizace aktivit v zapojených členských obcích (zejména 

tam, kde byla na základě výstupů veřejných setkání s občany identifikována absence 

těchto aktivit). Finanční výše žádosti o podporu do 250 tis. Kč. 

8) Schvaluje strategii rozvoje cyklistické (bezmotorové) dopravy Mikroregionu Ivančicko 

2023–2030. 

9) a) Bere na vědomí informace k průběhu zpracování a přípravy projektové žádosti o dotaci 

na akci „Cyklistická trasa Ivančice-Dolní Kounice I, úsek Moravské Bránice-Dolní 

Kounice“ předkládané v rámci 66. výzva IROP – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – 

SC 6.1 (ITI). 

b) V návaznosti na usnesení č. 9B VH 88 ze dne 20. 12. 2022 a následné koordinace s 

městem Ivančice ohledně postupu při realizaci jednotlivých úseků cyklistické trasy Ivančice 

– Dolní Kounice, schvaluje podání žádosti o změnu v projektu „Cyklostezka Ivančice – 

Dolní Kounice“, který je podpořen investiční finanční podporou z rozpočtu Jihomoravského 

kraje ve formě dotace (smlouva č. JMK077803/22/ORR).  Změna se týká projektové 

přípravy 3. etapy projektu, kde původní aktivita „Projektová příprava a podklady DUR CS 

Ivančice-Dolní Kounice 3. etapa – lávka“ bude nahrazena za aktivitu „Projektová příprava 

a podklady DUR CS Ivančice-Dolní Kounice 3. etapa – úsek chatová oblast Stříbský mlýn 

– meandr řeky Jihlavy“. Současně ukládá cyklokoordinační komisi ve spolupráci s 

tajemníkem a projektantem vyspecifikovat náplň této aktivity a podat žádost o změnu na 

Jihomoravský kraj v termínu do 31. 12. 2023. 

10) Na základě žádosti MAS Brána Brněnska z.s., v souladu se stanovami a rozhodnutím valné 

hromady spolku konané dne 21. 3. 2923, schvaluje úhradu mimořádného členského 

příspěvku ve výši 5 Kč/obyvatele. K úhradě mimořádného členského příspěvku vyzývá 

obce, které poskytly své území MAS Brána Brněnska, tj.: Biskoupky, Čučice, Dolní 

Kounice, Hlína, Ivančice, Ketkovice, Mělčany, Moravské Bránice, Nová Ves, Nové 

Bránice, Oslavany a Senorady ve výši stanovené dle výpočtu MAS Brána Brněnska z.s. v 

termínu do 25. 09. 2023. 

11) Na základě požadavků obcí schvaluje svěření pravomoci správnímu výboru přijmout 

rozhodnutí k zahájení přípravy a zahájit případné zpracování žádosti o dotaci na projekt, 

který bude řešit potřeby odpadového hospodářství členských obcí MR Ivančicko.  

12) a) Schvaluje vydání stolních kalendářů MR Ivančicko na rok 2024 (dále jen „kalendáře“) s 

tematickým zaměřením „Prezentace členských obcí a živnostníků (firem) z Mikroregionu 

Ivančicko“. Každá obec dodá 1 fotku dle vlastního výběru a současně doporučí 1 

živnostníka (umístěno bude celkem 15 fotografií od obcí + 1 titulní, dále až 12 fotografií 

živnostníků, firem). VH pověřuje správní výbor výběrem vhodného dodavatele pro 

vytištění kalendářů. Obrací se na členské obce o součinnost a dodání veškerých potřebných 

podkladů pro kalendáře. Termín uzávěrky pro podklady: 30.09.2023. 

b) Schvaluje prohlášení k projektu MAP IV, realizovaného v rámci Operačního programu 

Jan Amos Komenský, že žadatelem o podporu pro území správního obvodu obce s 

rozšířenou působností Ivančice, bude město Ivančice. 

 

 

 



12 

 

 

V Mělčanech dne 13. 06. 2023 

 

 

 

 

Mgr. Jana H E Ř M A N O V Á 

předseda správního výboru svazku 

 

Ověřili: 

 

 

………………………………………                 ………………………………………… 

 Ing. Svatopluk Staněk     Ing. Jan Trecha 


	MIKROREGION IVANČICKO

